alterum vel reliqua duplo breviora et angustiora, 1-nervia, apice fere plana. Scapus ex apice bulbi compresso-4-gonus, basi attenuatus, glaberrimus, glaucescenti-viridis, 4-7 poll. Umbella sessilis, 2-8 flora. Pedunculi inaequales filiformes, glabri, triquetri, $\frac{1}{2}$ - $1\frac{1}{2}$ poll. Petala extus virescentia margine lutescente, glabra, intus lutea, anguste elliptica, obtusa, 4-6 lin., 1-2 lin. lata, interiora paulo angustiora. Stam. petalis duplo fere breviora; filamenta subulata; antherae ovatae, luteae, $\frac{3}{4}$ lin. Germen obovatum, angulis 3 obtusis, glaberrimum. Stylus stamina aequans, teretiuseculus, basi paulo attenuatus. *Ad sepes et in nemoribus totius fere Europae; in Sibiria, Kamtschatka.* 4.

Obs. Secuti sumus hic cels. *Wahlenberg*, *de Schlechtendal*, *Mertens et Koch*, *Roth* etc., qui omnes *O. sylvaticum Pers.* huc pertinere dicunt, quod cels. *Hoppe* in *Bot. Zeit.* 1824. p. 61. ob synonymon *Bauh. Pin.* p. 71. a *Linnaeo* laudatum, et ad *O. pratense* spectans, denegat. *III. Smith* in *Engl. Fl.* l. c. omnino silet de hac confusione, et sub suo *O. luteo* utrumque confundere videtur, cum simul *Engl. Bot.* t. 21., *Fl. Dan.* t. 378., *Bauh. Pin.* 71., *Lobel. ic.* 149., *Rudb. Elys.* 2. 139. f. 3., *Ger. Em.* 165. f. *Pyrochiton Renalm.* t. 90., *Bulb. agrest. Trag. hist.* 710. f. 737., *Bulb. sylv. Fuchs Hist.* f. 169., *Dod. Pempt.* 222. f. et *O. pratense Pers.* in *Ust. Ann.* l. c. citet. Descriptio a cels. *Smith* data, huc sane, nec ad *pratense* spectat. — *GAGEA lutea Ker Bot. Mag.* 1800. quoad iconem ad *G. luteam* nostram spectare videtur, quoad textum vero ita ambigit *Ornithogalum pratense* inter et *sylvaticum Pers.*, ut eandem ad neutrum citare ausi simus, eo magis cum utrumque laudasset ad suam *luteam*. Idem valet de *G. fasciculari* et *bracteolari*, quas *Salisb.* in *Ann. of Bot.* II. p. 555. 556. distinxit, et quas pariter ad suam *G. luteam* trahit *Ker.* — *III. Com. Henkel a Donnersmark* l. c. p. 226. (et in *Bot. Zeit.* 1807. p. 151.) ad *O. sylvaticum* laudat *Pers. Syn. et Fl. Dan.* t. 612. quae *GAG. spathacea* et distinguit *O. sylvaticum* a *luteo*: caule subcompresso multangulo, in hoc triquetro; foliis sub umbellâ 2, alternis, remotis, omnibus apice calloso-tubulosis, in hoc imis oppositis maximis; pedunculis subumbellatis, unico solitario, folii majoris sinu adnato; in hoc umbellatis. — Conf. praeterea *Tausch* in *Bot. Zeit.* 1821., *Voigt ibid.* 1820. p. 542., *Hornung ibid.* 1824. p. 33. — *Willd. Spec.* II. p. 113., *M. a Bieberstein* in *Fl. taur. Cauc. et Wahlenberg* in *Fl. ups.* p. 109. sub *O. luteo* junxerunt *O. pratense* et *sylvaticum Pers.* *Sprengel S. Veg.* p. 29. ad suum *O. luteum* laudat tanquam synonyma: *O. pratense* β *Willd.* (quod non existit), *O. sylvaticum Pers.* et *O. foliosum Presl.* — *Besser* in *Enum. pl. Volk.* p. 56. *O. sylvaticum* variare notat: 1. pedunculis ipsâ basi ramosis; 2. pedunculis stipiti semipollicari insidentibus; 3. pedunculis bracteatis; 4. foliis scapo multo longioribus. Idem l. c. asserit specimen singulare se legisse stipite bifloro et bracteis $\frac{1}{2}$ pedunculis subaequalibus, et aliud pedunculo tetragono radicali, 1-floro. Varietatem foliis angustioribus, scapo multo longioribus glaucis prope Kuna, distr. Haysyn Podoliae legit *Andrzejowski.* — *ORNITHOGALUM* in *Gmel. Sib.* p. 47. e synonymis allatis huius sane loci; sed plura apud illum sub eodem latere species, patet ex eo, quod candidissime praemittat descriptioni speciei: „Vix plantam vidi, quae modo crescendi, altitudine totius, latitudine foliorum, florum magnitudine horumque et foliorum colore magis variaret, quare nec nomina specifica adhuc excogitata omnibus quadrant.“ Varietatis interea meminit, quae sane species, et quam distinxit: „bulbo tuberoso, violaceo, pisi minoris magnitudine, quasi e multis minoribus bulbis constipato; scapo foliisque pallide virentibus, uno scapi folio basi latissimo et fere ovato.“ Quorsum spectet *O. luteum*, fol. filiformibus: scapo angulato, tenuissimo, subumbellato; floribus luteis. *Brotero Fl. lusit.* p. 529, ubi laudatur *O. lusit.* capillaceo folio luteum. *Pournef. Inst.* p. 380., videant autoptae; certe non huius est loci.